
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  24   Del  22-03-2021 

 

 

Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023 recante il 

Programma Triennale 2021/2023 per la Trasparenza 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 12:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

  

BOZZELLI EMILIANO SINDACO P 

Nardone Roberto VICE SINDACO P 

CATENARO ANDREA ASSESSORE P 

MANCINI GABRIELLA ASSESSORE P 

FLAMMINIO ROSALINDA ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0  come indicato nel prospetto sopra riportato.  

Assume la presidenza il Signor BOZZELLI EMILIANO in qualità di SINDACO. 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N 

 



 

 

Ufficio: AFFARI GENERALI ED 

ISTITUZIONALI 

Assessorato:  

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N.26  DEL 22-03-2021 
 

               Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023 recante 

il Programma Triennale 2021/2023 per la Trasparenza 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Data: 22-03-21 Il Segretario Generale 

 f.to  Dott.DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

 

 

 

 

 



La Giunta Comunale 

 

PREMESSO CHE: 
- il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la Legge n. 190 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

- il comma 8, dell’art. 1, della Legge n. 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio 

si adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, contenente l’indicazione e la 

valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 

- tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano 

Nazionale Anticorruzione (P.N.A.); 

- la competenza ad approvare il Piano in oggetto è propria della Giunta Comunale; 

-  il Piano, a norma dell’art. 10, c. 2 del D. Lgs. n. 33/2013, incorpora in sé il Programma 

Triennale per la Trasparenza e l’Integrità, di competenza del medesimo Organo; 

- con delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, l’ANAC ha approvato il Piano Nazionale 

Anticorruzione 2019; 

- l’ANAC, a causa dell’emergenza sanitaria in corso, con comunicato del 07/12/2020 ha 

differito al 31 marzo 2021 il termine per ultimo per la predisposizione e la pubblicazione del 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2021/2023; 

 

CONSIDERATO che il Segretario Generale dell’Ente ha predisposto la proposta di Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2021/2023; 

 

ESAMINATO l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 

2021/2023, senza oneri aggiuntivi dell’Ente; 

 

OSSERVATO che esso contiene una specifica sezione recante il Programma Triennale 

2021/2023 per la Trasparenza e l’Integrità, finalizzati a promuovere un più ampio esercizio 

dei diritti civili e politici dei cittadini, nonché la legalità e lo sviluppo della cultura 

dell’integrità; 

 

INTESO, pertanto, provvedere all’approvazione del Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzione e la Trasparenza per il Triennio 2021/2023 nella stesura allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO il parere tecnico, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE unanime, accertata dal Segretario Generale con appello nominale 

effettuato in modalità telematica 

 

DELIBERA 

 

CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

costituendone motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 nel testo vigente; 

 

APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 

2021/2023 allegato a parte integrante e sostanziale; 

 

DARE ATTO che il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità integra e 

completa il Piano di cui al punto precedente, costituendone specifica sezione; 

 



DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste, in osservanza della normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza, demandando a ciascun 

Responsabile di Servizio l’esecuzione delle medesime azioni; 

 

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella parte specifica del sito 

istituzionale del Comune; 

 

DICHIARARE, con separata unanime votazione, accertata dal Segretario Generale con 

appello nominale effettuato in modalità telematica, ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.      

 



Letto, approvato e sottoscritto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. BOZZELLI EMILIANO F.to Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune al 

n. 175 per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, del TUEELL e 

contemporaneamente viene data comunicazione ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 

comma 1, del TUEELL. 

Li  24-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì 24-03-2021 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

_________________________________________________________________________ 

 


